

*DIÁRIO*  
**OFICIAL**



*Prefeitura Municipal*  
*de*  
*Cipó*



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### EXTRATO

EXTRATO .....	
ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DA ATA .....	



**EXTRATO**

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 221/2024**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIPÓ. CONTRATADA: CDD PROMOÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.592.782/0001-84. PROCESSO: Inexigibilidade de Licitação nº 047/2024. OBJETO: Contratação de profissionais do setor artístico (cantores de deus), para show de evangelização na festa da padroeira a ser realizada no dia 08/09/2024 no município de Cipó-Ba. VIGÊNCIA: 29/08/2024 a 31/12/2024. VALOR TOTAL: R\$ 43.000,000 (quarenta e três mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº Lei 14.133/2021.



## ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DA ATA

### ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 052/2024

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 052/2024 autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 233/2024, a empresa CARZA-X IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 54.671.856/0001-18, no seguinte valor: R\$ 60.100,00 (sessenta mil e cem reais), para o lote 01 e R\$ 133.800,00 (cento e trinta e três mil e oitocentos reais) para o lote 03, perfazendo o valor total de R\$ 193.900,00 (cento e noventa e três mil e novecentos reais). Tipo: Menor valor global por lote. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos, ferramentas e insumos de uso em Borracharia para atender as necessidades do Município de Cipó-BA. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.

Cipó - Bahia, 29 de agosto de 2024.

**EVERSON COSTA SOUZA**  
Pregoeiro Oficial

### HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 052/2024

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 14.133/2021 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 052/2024 autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 233/2024. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos, ferramentas e insumos de uso em Borracharia para atender as necessidades do Município de Cipó. Tipo: menor valor global por lote. Empresa: CARZA-X IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 54.671.856/0001-18, no seguinte valor: R\$ 60.100,00 (sessenta mil e cem reais), para o lote 01 e R\$ 133.800,00 (cento e trinta e três mil e oitocentos reais) para o lote 03, perfazendo o valor total de R\$ 193.900,00 (cento e noventa e três mil e novecentos reais). Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 29 de agosto de 2024.

**José Marques dos Reis**  
Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **CARZA-X IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **54.671.856/0001-18**, estabelecida na cidade de Cipó, no Estado da Bahia, à Avenida Ruy Barbosa, nº 405, Sala 01, CEP 48.450-000, neste ato representado pelo Sr. Laudelino Antônio de Souza Neto inscrito no CPF/MF 645.992.995-53, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 052/2024, com abertura em 07/08/2024, homologado em 29/08/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 60.100,00 (sessenta mil e cem reais), para o lote 01 e R\$ 133.800,00 (cento e trinta e três mil e oitocentos reais) para o lote 03, com os seguintes valores unitários:

Item	LOTE I - Insumos para borracharia	Und.	Qtd.	V. Médio	V. Total
1	Remendo quente de borracha vulcanite vulk 160mm de 1kg	Und.	20	R\$ 63,94	R\$ 1.278,72
2	Cola preta para remendo de pneus e câmara de ar 900ml lata.	Und.	200	R\$ 48,95	R\$ 9.790,20
3	Pasta gel para montagem de pneus balde 3kg	Bld	100	R\$ 76,92	R\$ 7.692,30
4	Remendo para pneu sem câmara.1 cx c/ 60 und comprimento 10cm espessura 0,5cm indicado para carros, motos, caminhões e pneus sem câmara em geral composição: políisobutileno, borracha butílica e solvente de óleo.	Cx	200	R\$ 57,94	R\$ 11.588,40
5	Reparo a-frio para pneus tamanhos diversos cx c/ 50 und	Cx	200	R\$ 79,92	R\$ 15.984,00
6	Válvula tr pct. com 100 peças, ref. a definir pelo pedido	Pct	10	R\$ 62,95	R\$ 629,53
7	Valvula curva jumbo (bico) para pneu sem camera tr-j651	Und.	200	R\$ 46,95	R\$ 9.390,60
8	Valvula curvada (bico) para pneu de moto com 12mm	Und.	150	R\$ 5,00	R\$ 749,25
9	Valvula curvado pneu sem câmara (bico) para roda raida de caminhão e ônibus de 95,3mm	Und.	200	R\$ 14,99	R\$ 2.997,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 60.100,00</b>

Item	LOTE III - Equipamentos	Und.	Qtd.	V. Médio	V. Total
1	Calibrador de pneus eletrônico blindado resistente a diferentes climas - especificações técnicas: calibragem de 0 até 145 lbs. resolução de 1/8 lbs. indicação de pressão em memória (para conferência), início de operação automático ao engatar o bico na válvula do pneu. disparo do alarme da calibragem (bip), tecla (+) e (-) aumentam e diminuem a pressão, tecla de leitura em bar, tecla de pneu vazio.	Und.	4	R\$ 1.109,17	R\$ 4.436,68
2	Cavalete de apoio mecânico 3tn com 1 par	Par.	10	R\$ 342,74	R\$ 3.427,40
3	Compressor de ar 30/250lts trifásico	Und.	2	R\$ 2.823,91	R\$ 5.647,82



4	Desmontadora lateral 220 v trifásica: desmontadora de pneu lateral com braço oscilante, braço de montagem e desmontagem com realce de 41 milímetros e seis ângulos de moldagem, destalonador localizado na lateral direito do equipamento, com mecanismo automatizado, cabeça de montagem fabricada em liga aço cromado, tanque padrão de 80 mm, caixa de engrenagem fabricada em zinco, aprisionamento pneumático da roda, filtro regulador e lubrificador instalado, pistola para inflar e calibrar pneu incorporado. Especificações técnicas mínimas: bloqueio máximo interno: 12? a 24, bloqueio máximo externo: 10? a 21, pressão de trabalho: 8 a 10bar, pressão do ar (braço de descolagem): 2.500kg, diâmetro máximo do pneu: 1045 mm (41?), largura máxima: 355 mm (14?), fonte de alimentação (trifásica): 220 v. potência do motor: 1hp, nível de ruído: 75db. Acessórios: espátula de 20, pistola para inflar e calibrar pneu com manômetro	Und.	2	R\$ 8.195,93	R\$ 16.391,86
5	Elevador automotivo vermelho 4.300kg trifásico sistema de lubrificação a óleo tornando mais rápida a manutenção preventiva e evitando problemas no elevador a médio-longo prazo, suas colunas de elevação são construídas em chapa de aço dobradas, sem solda, garantindo maior estabilidade e segurança. Possuem sistema de elevação por dois fusos (rosca - sem fim), em aço treilado e polido, além de braços articuláveis com extensões ajustáveis, reforçados e rebaixados, favorecendo a adaptação em qualquer tipo de automóveis nacionais ou importados. Prezando pela qualidade e principalmente à segurança do usuário, os conjuntos móveis possuem uma porca de trabalho principal e uma porca de segurança, impedindo que ocorra a subida dos braços caso ocorra o desgaste natural da porca principal. - Características:: Acionamento com alavanca de chave reversora:: Fins de curso mecânico:: Sapatas ajustáveis com calço de borracha que impedem desníveis e propiciam um contato suave com o veículo:: Montagem prática e segura das articulações dos braços com apenas um anel elástico em cada braço:: As operações de subida e descida podem ser interrompidas prontamente em qualquer posição ao longo do curso posicionando o veículo na melhor altura para a execução do trabalho - Especificações Técnicas:: Tensão: 220V Trifásico:: Capacidade de Carga: 4.300Kg:: Motor Elétrico: 4CV:: Tempo de elevação: 60seg:: Altura total de elevação: 1,8m:: Distância entre colunas: 2,65m:	Und.	2	R\$ 14.238,46	R\$ 28.476,92
6	Grade de segurança com 5 barras tamanho 1,35 x 1 x 0,65 metros	Und.	4	R\$ 1.446,92	R\$ 5.787,68
7	Macaco hidráulico garrafa 10tn	Und.	3	R\$ 245,81	R\$ 737,43
8	Macaco hidráulico garrafa 15t	Und.	4	R\$ 347,74	R\$ 1.390,96
9	Macaco hidráulico garrafa 20t	Und.	4	R\$ 497,63	R\$ 1.990,52
10	Macaco hidráulico jacaré longo 20 toneladas roda de ferro	Und.	3	R\$ 7.003,81	R\$ 21.011,43
11	Moto esmeril de bancada mm -100l 8" 1/2hp monofásico bivolt	Und.	2	R\$ 873,35	R\$ 1.746,70
12	Porta-ferramentas com 8 gavetas, baú de ferramentas removível 2 em 1 com gavetas e trava, armário de armazenamento de ferramentas de alta capacidade sobre rodas, caixa organizadora portátil de ferramentas.	Und.	10	R\$ 4.017,02	R\$ 40.170,20
13	Torno de bancada nº 8	Und.	2	R\$ 543,59	R\$ 1.087,18
14	Vulcanizadora p/ câmara de ar 220vt	Und.	1	R\$ 1.497,22	R\$ 1.497,22
				<b>Total</b>	<b>R\$133.800,00</b>

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.